competencias del Ministro de la Presidencia.
 Que mediante Ley Nº 2375 de 22 de mayo de 2002, se aprueba el Contrato de Préstamo entre la República de Bolivia y el 
Banco Interamericano de Desarrollo ? BID, signado con el Nº BO-0033 y Nº 1099/SF-BO, por la suma de 
$us21.000.000.- (VEINTIÚN MILLONES 00/100 DOLARES ESTADOUNIDENSES), destinado a financiar el Proyecto de 
Protección Ambiental y Social en el Corredor Santa Cruz - Puerto Suárez, a ser ejecutado por el Ministerio de Desarrollo 
Sostenible y Planificación, actual Ministerio de Planificación del Desarrollo, a través de la Unidad Ejecutora.